aproximadamente 18 km (dezoito quilômetros) da sede deste Poder Legislativo Municipal, 

possibilitando um atendimento ágil e personalizado às necessidades deste Poder Legislativo 
Municipal. 

VI. PREÇO DOS SERVIÇOS: O preço total do serviço de consultoria, durante a vigência do 
presente contrato, é de R$ 7.950,00 (sete mil, novecentos e cinquenta reais), pago em 10 
(dez) parcelas fixas, mensais e consecutivas, com vencimento no quinto dia útil do mês 
subsequente à prestação dos serviços, correspondendo cada parcela ao valor de R$ 795,00 
(setecentos e noventa e cinco reais), com vencimento da primeira parcela no quinto dia 
útil do mês de março de 2016, e assim sucessivamente. 

VII. JUSTIFICATIVA DO PREÇO: O preço estabelecido é compatível com os praticados no 
mercado, assim como devidamente adequado ao disposto na Tabela de Honorários

[...]

CÂMARA DE VEREADORES DE ROLADOR 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 001/2015 

O Presidente da Câmara de Vereadores de Rolador torna pública a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N. º 001/2016, em favor da empresa KUZNIEWSKI, SEGER E ADVOGADOS 
ASSOCIADOS. Valor: R$ 7.950,00 (sete mil, novecentos e cinquenta reais). Síntese do 
objeto: serviços técnicos profissionais especializados de CONSULTORIA JURÍDICA, EM 
ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA e LEGISLATIVA. 
Duração do Contrato: Até 31 de dezembro de 2016. Justificativa Legal: Inciso II do art.